A sanctitate : ut neque illo qui nostram ex te massam
emendicavit; apud nos, inquam, qui nihil nostrum
habemus, sed omnia Dei, et nos ipsi. Tibi enim
quæ supra omnem rationem Verbum materiæ ex-
pers genuisti, hinc tributum est ut nullo egeas, et
perfecta sis, et ut quæcunque defluente materia
constant, nullius apud te sint pretii.

At quandoquidem impossibile est, ut qui adhuc
inter hæc infima versantur, et qui secundum homi-
nem vitam degunt, diviniorebus quibusdam et
materia sublimioribus primitiis, ferventis in te
fidei dent specimen; tibi Verbi Matri (Verbi scilicet
attemperatione et humilitate) per zelum et
imitationem, ex iis quæ apud nos et secundum nos
sunt, ipsa sacrum templum ædificavi, tibi, « san-
cto templo, » et juxta progenitorem tuum et ma-
gnum David « in æquitate mirabili * : » in quo
cantatrices tibi et divinæ beatitudini « unius mo-
ris » e pudico apud nos femineo sexu « inhabitare
feci ». » Et necessaria annuo et quotidiano caduci
corporis usui, ex magnis a te mihi concessis donis,
servata proportione, singulis congruenter assignavi.
Quin et cenobiticam omnino ipsis tradidi Regulam,
id maxime et ex omni parte curans, hocque divino
Instituto illis concilians, ut in sacra illa conversa-
tione alienis curis expediantur.

Illæ vero juxta spem et votum meum asceticum
decurrunt stadium, ex quo pulchram illam profes-
sionem apud sacrum hoc ovile, in conspectu Dei
et electorum angelorum emisere. Neque mea in te
spe, o Virgo Mater Dei, hac in parte lapsa sum; ac
pro iis gratias tibi sane referent angelorum chori,
quos de salute hominis gaudere et magnopere
exultare d'cunt Evangelia.

Sic quidem tibi, quæ magnum ovium Pastorem
peperisti, in divini amoris abundantia sacram
illam exstruxi caulam; et gregem ratione honora-
tum, tibi primi, imo unici Pastoris, juxta sapientem
Salomonem, Matri obtuli. Tu vero, (o quid te di-
cendo quis recte compellaverit? gratia plenam
apud Deum, quæ es super omnia visibilia, et super
omnia quæ intellectu apprehenduntur, quæ naturæ
terminos superasti; Dei et hominum median! quid
multis moror? salva revera virginitate et castitate
Dei Matrem!) tu, inquam, interna fide mea satis
explorata, has primitias benevolò animo suscipias,
et munus istud a me oblatum ne respueris, neque
avertas faciem tuam a filia tua : sed fausto initio
prosperum finem adjungas, expandensque juxta
Moysen * tuas sanctissimi Spiritus donis deargentatas
alas, o immaculata, ita pulchram ejusmodi caulam
circummunias, gregemque istum tuæ magnificentiæ
consecratum, o Virgo et Mater, nunquam circum-
veniri sinas per insidias circumeuntis et quem
devoret quærentis leonis, qui cum fame et dolo sa-
crum septum circuit : femineumque sororum ani-

* Psal. lxxiv. 6. † Psal. lxxvii, 6. ‡ Deut. xxxii, 41.

num in virilem ad virtutem immutes : fortissima dextera tua præclarum hunc gregem assidue protegas, ut antiquus supplantator et draco nullam apud ipsas Evam rursus inveniat, cujus auribus exitiales et ad inferni laqueum deducentes cavillationes susurret. Sed simul omnes sub tuo validissimo patrocinio stationem habentes, diversoque studio incumbentes, circa sacrum hoc alveare cum suavissima modulatione bombilent : virtutis fructum super mel dulcem operantes : in aula sancta Dei adorantes ⁹ purissime Dominum : Deo sacrificantes hostiam laudis ¹⁰ : septies in die laudem dicentes super testimonia justitiæ divinæ ¹¹ : divinam beatitudinem tuamque magnitudinem celebrantes ¹² : ad confitendum super judicia supersubstantialis Deitatis surgentes : cum Davide media nocte extollentes sanctas manus ¹³, sine sermocinationibus, in sancta : in Ecclesiis benedicentes Deo Domino de fontibus Israel ¹⁴ : terram evacuan- tes, mentem quasi alis sublevantes : Domino servientes, spiritu ferventes ¹⁵ : considerantes invicem in provocationem charitatis et honorum operum ¹⁶, juxta sanctum Apostolum.

In his itaque mihi, o gratia plena Verbi Mater, et omnium Regina, gregem hunc conserves et custodias, ut hinc omnis malitia et ignorantia ab iis expellatur, et per purgationem semper accedant ad puritatem; carumque supplicationes ad aures Domini Sabaoth attollantur et inducantur; eoque pacto nobis inde adveniat quodcumque salutare, sacerdotio videlicet, imperio, et reipublicæ Christianæ; ut hinc qui Christi imperium administrat, in pietatis integritate subditos regat; pacem mundo et tranquillitatem conciliet. in bonis omnis generis servetur; Barbarosque in fugam vertat, seu visibiles sive invisibiles; cum eos qui dorsum ejus observant, tum eos qui pectus ejus scribere conantur; sive externos, sive indigenas, seu dracones in ejus sinu versantes, exsecrandum et abominandum malum.

Ejusmodi itaque imperatorem cum suis, ut in aliis, in istis quoque primitiis offerendis mihi concordem, socium benevolum, et conservum meum, egregius hujus ovis cætus rogat Christianæ reipublicæ incolumem diutius servari; omnique pacto ad hanc maximam orbique salutarem petitionem impetrandam, tuo auxilio, validoque tuo (ut vero consentaneum est) patrocinio opus habet : quo deficiente, atque adeo divino non adstante impulsu, nulli omnium bonum aliquod operari in promptu est.

Ejusmodi tibi a nobis prodeunt, o Dei Mater, omnis creaturæ Domina, pro præteritis gratiarum actiones, pro futuris supplicationes. Et contingat